Протокол заседания комиссии по противодействию коррупции
Ковалевского сельского поселения
Красносулинского района

29 сентября 2023 г., 14-00                                                                 х. Платово

Состав комиссии по противодействию коррупции:

	1.
	Изварин Николай
Владимирович
	-
	глава Администрации Ковалевского сельского поселения, председатель комиссии;

	2.
	Соммер Юлия
Анатольевна
	-
	Начальник сектора экономики и финансов, заместитель председателя комиссии;

	3.
	Борисова Наталья Алексеевна
	-
	Инспектор по кадрам и архивной работе, секретарь комиссии;

	члены комиссии:

	4.
	Кравцова Галина Ивановна
	-
	Специалист первой категории;

	5.
	Алифанова Оксана  Александровна
	-
	Специалист первой категории по имущественным и земельным отношениям;

	6.
	Дидейко Венера Загитовна
	-
	Ведущий специалист, главный бухгалтер;

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О результатах работы по соблюдению требований антикоррупционного законодательства в части предоставления муниципальными служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
         2. О работе «горячей линии» по приёму сообщений о фактах проявления коррупции муниципальными служащими.

СЛУШАЛИ:
1. По первому вопросу «О результатах работы по соблюдению требований антикоррупционного законодательства в части предоставления муниципальными служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера »,  слушали информацию Борисовой Н.А. – инспектора по кадром и архивной работе, которая сообщила, что справки муниципальными служащими сданы в установленные сроки и в полном объеме. В личных делах муниципальных служащих имеются подтверждающие документы.
2. По второму вопросу «О работе «горячей линии» по приёму сообщений о фактах проявления коррупции муниципальными служащими», слушали информацию Борисовой Н.А. – инспектора по кадром и архивной работе, которая сообщила, что в администрации Ковалевского сельского поселения организована и работает «горячая линия»  по приёму сообщений о фактах проявления коррупции  муниципальными служащими.  Сообщений по указанным фактам не зарегистрировано.

РЕШИЛИ:
1. Информацию  Борисовой Н.А.  принять к сведению.

 Председатель    комиссии                	                                Н.В. Изварин

          Секретарь   комиссии                                                       Н.А. Борисова